ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» августа 2017 г. № 714-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

 от 29 мая 2014 г. № 453-пп

В целях реализации Федерального закона от 07 июня 2017 г. № 109-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и

статью 15.1 Федерального закона «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации» в части установления

дополнительных механизмов противодействия деятельности, направленной

на побуждение детей к суицидальному поведению» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 453-пп «О Правительственной комиссии Магаданской

области по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие

изменения:

 в Положении о Правительственной комиссии Магаданской области

по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденном указанным

постановлением:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Правительственная комиссия Магаданской области по делам

несовершеннолетних и защите их прав (далее – Комиссия) является

2

постоянно действующим коллегиальным органом, обеспечивающим

координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики,

направленной на предупреждение безнадзорности, беспризорности,

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних,

выявление и устранение причин и условий, способствующих этому,

обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних,

социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении, выявление и пресечение

случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений,

других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также

случаев склонения их к суицидальным действиям.»;

- пункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних

в совершение преступлений, других противоправных и (или)

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным

действиям.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный